[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗИМОВНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЗИМОВНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                           РЕШЕНИЕ

«О рассмотрении протеста прокурора
 от 29.01.2025  № 07-20-2025/18
Зимовниковского района на решение
Собрания депутатов Зимовниковского
сельского поселения»

  Принято
 Собранием депутатов                                                                           26.02.2025

Рассмотрев протест прокурора Зимовниковского района Ростовской области на решение Собрания депутатов Зимовниковского сельского поселения от 27.12.2023 № 95 «О Регламенте Собрания депутатов Зимовниковского сельского поселения», на основании Устава муниципального образования «Зимовниковское сельское поселение»,

РЕШИЛО:
1. Удовлетворить протест прокурора Зимовниковского района Ростовской области.
2. Внести изменения в решение Собрания депутатов Зимовниковского сельского поселения от 27.12.2023 № 95 «О Регламенте Собрания депутатов Зимовниковского сельского поселения».
2.1. Пункт 5 статьи 28 изложить в следующей редакции:
«5. В открытых заседаниях Собрания депутатов могут принимать участие граждане, представители общественных объединений, организаций, иные лица в соответствии с «Положением о порядке присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, на заседаниях Собрания депутатов Зимовниковского сельского поселения», являющегося приложением к данному Регламенту. Указанные лица для участия в открытом заседании Собрания депутатов должны подать заявку в Собрание депутатов в сроки указанные в «Положении о порядке присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, на заседаниях Собрания депутатов Зимовниковского сельского поселения».
           2.2. Статью 33 изложить в следующей редакции:
«1. На заседаниях Собрания депутатов депутат пользуется правами, предоставленными Уставом Зимовниковского сельского поселения.
2. Депутат вправе распространять во время заседания Собрания депутатов подписанные им материалы только через председательствующего, а в случае участия депутата, в соответствии с настоящим Регламентом, в заседании в дистанционном режиме - с разрешения председательствующего путем направления материалов на адрес электронной почты Собрания депутатов Зимовниковского сельского поселения».
           3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию.

Председатель собрания депутатов –
Глава Зимовниковского сельского поселения                                Г.И. Анащенко

п. Зимовники
26.02.2025
[bookmark: _GoBack]№ 148
2

image1.png